
  

Российская Федерация 

Отдел образования  

администрации Бондарского района 

 

01.03.2022                                           ПРИКАЗ                                                 №34 

                                                             с.Бондари 

О  мерах обеспечения объективности проведения ВПР и проверки 

работ участников в общеобразовательных организациях Бондарского 

района.  

          В соответствии  с протокольными поручениями управления 

образования и науки Тамбовской области от 04.02.2022г. «Обеспечение 

объективности проведения ВПР. Возможности ФИС ОКО» селекторного 

совещания «Организация и проведения ВПР — 2022» и в целях обеспечения 

объективности проведения ВПР и проверки работ участников в 2022 году в 

общеобразовательных организациях района  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Консультанту отдела образования администрации района 

О.А.Захаровой: 

- организовать работу с общеобразовательными организациями по 

соблюдению требований к проведению ВПР и обеспечению объективности 

проверки работ участников; по обеспечению наблюдения  за ходом 

проведения ВПР. 

 

2.Утвердить график проведения и  проверки работ участников 

ВПР(приложение). 

 

3..В целях обеспечения контроля проведения  и проверки 

всероссийских проверочных работ направить  в  пункты проведения ВПР  

сотрудников отдела образования администрации Бондарского района: 

Захарову О.А., Федорову Г.Ю.,Гладыщеву О.В., Глазкова А.В., согласно 

установленному графику ВПР. 

 

4.Обеспечить широкое информирование общественности о ходе и 

результатах ВПР. 

 

5.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

          обеспечить:  
 

-наблюдение за ходом проведения и проверки работ участников  ВПР из 

числа представителей родительской общественности, представителей 

других образовательных организаций; 

-соблюдение требований к проведению ВПР и проверки работ участников ; 

-информирование родительской общественности о ходе и результатах ВПР.  

          

  



  

предоставить(в отдел образования): 

-информацию  о принятых мерах по обеспечению объективности 

проведения ВПР   до 02.03.2022г.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
                                                                                                                                                                                         
 

 

 
 

 

                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
 

 

 

                                                                                                    Приложение 1 

График проведения ВПР и проверки работ учащихся  в 2022г.в 

общеобразовательных организациях района. 

 

Класс Предмет Сроки 

проведения 

Дата проверки 
Место 

проведения, 

проверки 



  

4 класс Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир 

15.03.2022, 

16.03.2022 

12.04.2022 

 

16.03.2022, 

17.03.2022 

13.04.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ 

Бондарская 

СОШ 

5 класс Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

16.03.2022 

07.04.2022 

19.04.2022 

13.04.2022 

17.03.2022 

08.04.2022 

20.04.2022 

14.04.2022 

6 класс Русский язык 

Математика 

Предмет по 

выбору 1 

Предмет по 

выбору 2 

17.03.2022 

06.04.2022 

11.04.2022 

21.04.2022 

18.03.2022 

07.04.2022 

12.04.2022 

22.04.2022 

7 класс Русский язык 

Математика 

Иностранный 

язык 

Предмет по 

выбору 1 

Предмет по 

выбору 2 

08.04.2022 

18.03.2022 

13.04.2022, 

14.04.2022 

18.04.2022 

22.02.2022 

09.04.2022 

19.03.2022 

14.04.2022, 

15.04.2022 

19.04.2022 

23.02.2022 

8 класс Русский язык 

Математика 

Предмет по 

выбору 1 

Предмет по 

выбору 2 

05.04.2022 

15.04.2022 

12.04.2022 

20.04.2022 

06.04.2022 

16.04.2022 

13.04.2022 

21.04.2022 

11 класс География 02.03.2022 03.03.2022 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                    




